Josephus et Pheroras et filia Salome. Cum autem oinnes, qui ubique potentes essent, sibi conciliaret amicitia et hospitalitate, potissimum affinitate deuinxit Arabum regem. Et postquam aduersus Aristobulum bellum suscepserat, liberos ei, apud quem deponerentur, misit. At Cassius, cum Alexandrum pactionibus ad quiescendum adegitset, ad Euphratem reuersus est, Parthos transitu prohibiturus: de quibus alibi dicemus.

CAP. IX.

Aristobulus a Pompeii amicis occiditur et filius eius Alexander a Scipione. Antipater post Pompeii obitum in clientelam Caesaris se confert, et auxilium ferens Mithridati praecclare se gerit.

Caesar autem, cum Pompeius et senatus trans mare Ionium fugissent, Roma rerumque suorum potitus, Aristobulum vinculis soluit; traditisque ei duabus legionibus celeriter in Syriam misit, spei plenus et hanc facillime et tuncta Iudeae proxima per illum subiici posse. Verum et promptam Aristobuli voluntatem et Caesaris spem de eo conceptam irritam reddidit inuidia. nam veneno peremptus a Pompeianis, aliquamdiu etiam sepultura in solo patrio carebat; corpusque eius melle conseruatum iacebat, donec ab Antonio missum erat Iudeis, in patriis monumentis sepieliendum.

2. Porroque filius eius Alexander a Scipione securi. trucidatur Antiochiae, idque iussu Pompeii, instituta etiam in eum accusatione pro tribunali ob ea, quibus Romanos laeserat. Eius fratres ad se recepit Ptolemaeus Mennaei filius, qui Chalcidem sub Libano imperio regebat, Ascalonem ad eos misso Philippione filio suo. Atque ille Antigonus ab Aristobuli coniuge abstractum, et sorores eius ad patrem adducebat. Captus autem amore iuniorum in uxorem duxit, et postea a patre propter ipsam

τὴν κτείνεται· γαμεῖ γὰρ Πτολεμαῖος τὴν Αλεξάνδραν,
ἀνελὼν τὸν νιὸν, καὶ διὰ τὸν γάμον υηδεμονιώτερος ἦν
αὐτὸς πρὸς τὰς αὐτῆς ἀδελφές.

γ'. Αντίπατρος δὲ μετὰ τὴν Πομπηίαν τελευτὴν μεταβὰς ἐθεράπευε Καλαρέα· καπιτοδόπερ Μιθραδάτης ὁ Περγαμηνὸς, μεθ' ἓν ἦγεν ἐπ' Αἴγυπτον δυνάμεως, εἰργόμενος τῶν κατὰ τὸ Πηλάσιον ἐμβολῶν, ἐν Ασκάλωνι κατείχετο, τύς τε Αραβίας ξένος ὃν ἔπεισεν ἐπικινηῆσαι, καὶ αὐτὸς ἦνεν ἄγων Ιεδαίων εἰς τριχιλίας ὀπλίτας. παράργυπτος δὲ καὶ τὰς ἐν Συρίᾳ δυνατὰς ἐπὶ τὴν Βοήθειαν, τῶν τ' ἐποίησαν τὰ Λιβάνα Πτολεμαῖον, καὶ Ιάμβλιχον, καὶ Πτολεμαῖον· δι' ὃς αἱ ταῦτη πόλεις ἐτοίμως συνεθῆψαντο τὰ πόλεμα. καὶ Θαρρῶν ἥδη Μιθραδάτης τῇ προσγενομένῃ δι' Αντίπατρὸν ιχνεῖ, πρὸς τὸ Πηλάσιον ἐξελαύνει, κωλυόμενος τε διεξελθεῖν, ἐπολιόρκει τὴν πόλιν. γίνεται καὶ τῇ προσβολῇ διασημότατος Αντίπατρος. τὸ γὰρ καθ' αὐτὸν μέρος τὰ τείχης διαφέρεται, πρώτος εἰσεπήδησεν εἰς τὴν πόλιν μετὰ τῶν σὺν αὐτῷ.

δ'. Καὶ Πηλάσιον μὲν ἕάλω· πρόσω δ' αὐτὸς ἰόντας, εἰσγον αὐθις οἱ τὴν Ονίαν προσαγορευομένην χῶραν κατέχοντες Ιεδαῖοι Δίγυπτοι. τάτης δὲ Αντίπατρος ό μόνον μὴ κωλύειν ἔπεισεν, ἀλλὰ καὶ τὰ ἐπιτήδεια τῇ δυνάμεις παραχεῖν. διθενὸς δὲ οἱ κατὰ τὴν Μέμφιν ἔτι εἰς χειρας ἥλθοι, ἐκέσσοις δὲ προσέθεντο Μιθραδάτη. κακένος ἥδη τὸ Δέλτα περιελθὼν, συνέβαλλε τοῖς λοιποῖς Αἴγυπτοις εἰς μάχην κατὰ χῶρον, ὃς Ιεδαίων σρατόπεδον καλεῖται. κινδυνεύοντα δὲ αὐτὸν ἐν τῇ παρατάξει, σὺν ὅλῳ τῷ δεξιῷ κέρατι. ῥύεται περιελθὼν Αντίπατρος παρὰ τὸν αἰγιαλὸν τὸ ποταμοῦ. τῶν γὰρ καθ' ἑαυτὸν ἐκράτει τὸ λαὸν ἔχων κέρας. ἔπειτα προσπεσὼν τοῖς διώκοσι Μιθραδάτην, ἀπέκτεινά τε πολλάς, καὶ μέχρι τοστὰ τὰς καταλεπτομένας ἐδίωξεν, ὡς καὶ τὸ σρατόπεδον αὐτῶν ἐλέιν. ὡγδοίκοντα δὲ μόνας τῶν ιδίων ἀπέβαλε, καὶ Μιθραδάτης ἐν τῇ τροπῇ περὶ ὄκτακοσίης. σωθεῖς δὲ αὐτὸς παρέ οὐπίσθα.. μάρτυς

occiditur. nam Ptolemaeus, filio interfecto, Alexandram in matrimonium accipit, et nuptiarum gratia maiori cura dignatus est eius frates.

3. Antipater autem, post obitum Pompeii, mutatis partibus, Caesari studebat: et quia Mithradates Perge-
menus, cum copiis, quas ducebat in Aegyptum, prohibi-
tus ab aditibus iuxta Pelusium, apud Acaloneum detineba-
tur, et Arabibus, apud quos hospes erat, persuasit, ut
suppetias ei ferrent, et ipse secum habens Iudacorum pe-
diuum tria circiter millia subsidio profectus est. Quin et
viros in Syria potentes ad auxilium suppeditandum exci-
tauit, et ex Libani incolis Ptolemaeum et Iamblichum et
Ptolemaeum: quibus factum est, ut illius regionis ciuita-
tes alacriter belli societatem coirent. Iamque Mithra-
dates, copiis fretus ab Antipatro adductis, Pelusium ire se-
sternat; cumque pertransire traiectu prohiberetur, urbem
obsidebat. At Antipater in hac oppugnatione gloriam in-
signissimam adeptus est; nam cum muri, qua is erat, par-
tem disgregisset, primus in urbem cum suis insiluit.

4. Et Pelusium quidem captum est: eos vero ultierius
euntes rursus prohibebant Aegyptii Iudei, regionem,
quae Oniae dicebatur, incolentes. Verum iis persuasit An-
tipater, non modo ne obstarent; sed etiam, ut copiis ne-
cessaria praeberent. Vnde factum est, ut nec ii, qui cir-
ca Memphin erant, manus consererent, sed ulro sese tra-
derent Mithradati. Atque ille, cum Delta circuiisset,
pugnam cum caeteris Aegyptiis commisit, in loco, qui Iu-
daeorum Castra appellatur: cumque in periculo esset in
acie cum omni dextro cornu, Antipater, fluminis ripam
circumgressus, eum liberavit. hostes enim sibi oppositos
deuicit laevum cornu tenens. Dein facto in eos im-
petu, qui Mithradatem persequerentur, et multos oc-
cidit et reliquos eosque fugientes egit, donec castra il-
lorum ceperit. De suis autem octoginta tantum ami-
fit, at Mithradates, dum fuderet, octingentos. Ille vero,
praeter spem seruatus, testimonium apud Caesarem abs-

αἰβάσκανος γίνεται πρὸς Καΐσαρα τῶν Αντιπάτρων κατορθώματων.

ε. Ο δὲ τότε μὲν τὸν ἄνδρα, τοῖς ἐπαίνοις καὶ ταῖς ἐλπίσιν, εἰς τὸν ὑπὲρ ἔσυτε κινδύνους ἐπέρρωσεν. ἐν οἷς πᾶσι παραβολώτατος ἀγωνιστὴς γενόμενος, καὶ πολλὰ τρωθεῖς, ἐφ' ὅλῃ χρεὸν τὴν σώματος, εἰχε τὰ σημεῖα τῆς ἀρετῆς. αὐθίς δὲ καταστάμενος τὰ κατὰ τὴν Αἴγυπτον, ὡς ἐπανῆκεν εἰς Συρίαν, πολιτείᾳ τε αὐτὸν τῇ Ρωμαϊκῇ ἐτίμησε καὶ ἀτελεῖα, τῆς τε ἀλλης τιμῆς καὶ Φιλοφροντίσμως ἔνεκεν ζηλωτὸν ἐποίησε, καὶ τὴν αἰχματοσύνην δὲ διατάσσει τὸν ἐπεκύρωσεν Τρεκανῷ.

ΚΕΦ. ι.

Αντίπατρον ἐπέτρεπον Ιεδαίας ἀποδέκινυσι Καΐσαρ, Αἰτίπατρος δὲ Ιεροσολύμων σρατηγὸν καθίσης Φασάλον, καὶ τῆς Γαλιλαίας ἐπαρχον Ηρώδην· ὃς μετ' ἀπολύτων εἰς ιερίσιν καλεῖται καὶ ἀπολύεται. Σέξτον Καΐσαρα ὑπὸ Βάστη δολοφονηθέντα διαδέχεται Μάρκος.

Κατὰ ταυτὸν δὲ καὶ Αιτίγυονος ὁ Αριστοβύλος, πρὸς τὸν Καΐσαρα παρὼν, γίνεται παραδόξως Αντίπατρῷ μείζονος προκοπῆς αἴτιος. δέον γοῦν ἀποδίεσθαι περὶ τὴν πατέρος πεφαρμάχθα δοκοῦντος ἐκ τῶν πρὸς Πομπέιον διαφορῶν, καὶ περὶ τὰδελφῷ τὴν Σκηνήσιαν ὡμότητα μέμφεσθαι, καὶ μηδὲν εἰς τὸν ἔλεον παραμίξημενον πάθος, ὁ δὲ ἐπὶ τάτοις Τρεκανῷ καὶ Αντίπατρος κατηγορεῖ παρελθὼν, ὡς παρανομώτατα μὲν ἀντὸν μετὰ τῶν ἀδελφῶν πάσης ἀπελαύνοντεν τῆς πατέρεων γῆς, πολλὰ δὲ εἰς τὸ ὄθνος αὐτοὶ διὰ κόρον ἐξυβριζοίσιν· καὶ ὅτι τὴν εἰς Αἴγυπτον συμμαχίαν ἡπ' εὐνοίᾳ αὐτῷ πέμψειαν. ἀλλὰ κατὰ δέος τῶν παλαιῶν διαφορῶν, καὶ τὴν πρὸς τὸν Πομπέιον Φιλίαν ἀποκευαζόμενοι.

β. Πρὸς ταῦθ' ὁ Αντίπατρος ἀπορρίφας τὴν ἐθῆτα, ἢ πλῆθος ἐπεδέκινε τῶν τραυμάτων, καὶ περὶ μὲν τῆς εἰς

que omni inuidia perhibet, de rebus ab Antipatro praelate gestis.

5. Vnde ille tunc quidem Antipatrum, et spe et laudibus incitatum, ad subeunda pro se pericula promissioni reddidit. in quibus omnibus cum belator fuerit audacissimus, et multa toto fere corpore vulnera acceperit, habebat, quibus fortitudinem suam ostentaret. Post autem cum res in Ægypto ordinasset Cæsar, in Syriam reversus eum et Roinana ciuitate donauit et immunitatem fecitque, et aliis honoribus eum augendo et amicitissime tractando, ut ipsis inuidetur; atque eius insuper gratia pontificatum confirmavit Hyrcano.

CAP. X.

Antipatrum Iudaene procuratorem facit Cæsar, et Antipater Hierosolymis præficit Phasaëlum, et Herodii summam in Galilaea potestatem mandat; qui non multo post in iudicium vocatur et absoluitur. Sexto Cæsari a Basso infideli perempto succedit Marcus.

SVB idem autem tempus et Antigonus Aristobuli filius, cum ad Cæsarem venisset, in cauâ erat, praeter opinionem, quod Antipater plus auctoritate valeret. nam cum oportuerit eum patris fortunam deploare, qui veneno sublatu[m] videbatur ob inimicitias, quae illi cum Pompeio intercesserant, et queri de Scipionis in fratrem crudelitate, nihilque, quod inuidiam moueret, adhibere, dum inimicordiam implorat, ille in medium prodiens praeterea Hyrcavum et Antipatrum accusabat, ac si ipsum quidem iniquissime cum fratribus suis omni de terra patria abegissent, multisque ipsis gentem iniuriis ex petulantia affecissent; quodque in Ægyptum auxilia ei non ex benevolentia miserint, sed metu veterum inimicitarum, et ut animosum cum Pompeio institutam deprecarentur.